
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI DEL
CONSULENTE TECNICO D'UFFICIO RIF.TO CAUSA CIVILE RG. 1965/2012
ADRIANA D'ANTONIO/COMUNE DI CORTINO - COMUNITA' MONTANA
DELLA LAGA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017        138   220   220

CIG. N.

del 29-10-2018 Reg. Gen. 221N. 47



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso:
che con deliberazione Giunta comunale n. 13 del 06/03/2013 è stato autorizzato il Sindaco, in-
nome e per conto del Comune di Cortino, a costituirsi in giudizio davanti il Giudice del Lavoro di
Teramo per opporsi al ricorso presentato al Tribunale di Teramo - sezione lavoro, da parte della
sig.ra Adriana D'ANTONIO, e notificato in data 18 ottobre 2012 (acquisita al prot. n° 2214);

Che con la medesima deliberazione è stato conferire apposito incarico professionale all'Avv.-
Eugenio Galassi del Foro di Teramo, con studio in Teramo - C.so De Michetti n. 80, riconoscendogli
ogni più ampia facoltà di legge ad agire per conto e nell'interesse dell'Ente;

Considerato che il Giudice del Tribunale di Teramo Sezione Lavoro, al fine di determinare le competenze
spettanti alla ricorrente, ha nominato Consulente Tecnico d’Ufficio il Professionista Dott. Nicola D’Eugenio;

Visto il Decreto di liquidazione n. 4442/20018 del 05/07/2018 inerente il compenso al CTU, per
l’espletamento delle operazioni peritali, con il quale si pone a carico solidale delle parti il pagamento delle
somme dovute;

Vista la notula presentata dal Dott. Nicola D’Eugenio del 05/07/2018 e acquisita la prot. 2809 del
01/08/2018;

Visti i solleciti del CTU e l’intenzione di attivare azioni esecutive per il recupero del credito, che potrebbero
aggravare al posizione di questo Ente;

Vista la fattura dell’Avv. Gianfranco Puca n. 4215 del 31/10/2018, con delega all’incasso da parte del Dott.
Nicola D’Eugenio;

Considerato necessario provvedere a saldare il compenso del CTU in attesa delle risultanze della Causa in
parola;

Riscontrata la regolarità della richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa
l’opportunità di procedere alla liquidazione nell’importo complessivo di € 1.201,43 IVA, CAP e oneri inclusi;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Visto l’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI impegnare e contestualmente liquidare la fattura di cui in premessa, per un importo complessivo €
1.201,43 IVA, CAP e oneri inclusi, a favore dell’Avv. Gianfranco Puca delegato all’incasso dal Dott. Nicola
D’Eugenio.

DI imputare la spesa al capitolo 138 "Spese per liti, consulenze ecc.." della gestione del bilancio corrente in
conto residui, autorizzandone, altresì, il pagamento.

DI dare atto che la fattura non è soggetta al sistema dello split payment;

Di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di quanto sopra, con
l’emissione di regolare mandato di pagamento con bonifico sul c/c bancario di studio del professionista,
con il seguente IBAN IT 35 E 08473 15302 000000030936.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.47 del 22-11-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 31-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 423

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-11-2018 al 07-12-2018.
Cortino 22-11-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.47 del 22-11-2018


